


Edição 1.667 | Ano 10
21 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3YDJPXHC-EGXJOUGI-5ZNYV60Q-8SXCRHOL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 037/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: OBJETIVANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  EM  LAVAGEM  E
HIGIENIZAÇÃO  DE  VEÍCULOS  NO  MUNICÍPIO  DE  ALCOBAÇA/BA,
SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.”

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa
licitante  COSTA DO ATLÂNTICO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrita no
CNPJ 04.287.472/0001-28.

Item Descrição Marca UN Qt. Preço Unitário Preço Total

1  LAVAGEM COMPLETA/GERAL 
MONONIVELADORA (PATROL).
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

180 R$ 101,60 R$ 18.288,00

2  LAVAGEM COMPLETA/GERAL 
RETROESCAVADEIRA.
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

150 R$ 101,60 R$ 15.240,00

3  LAVAGEM COMPLETA/GERAL MICRO-
ÔNIBUS.
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

350 R$ 88,00 R$ 30.800,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.667 | Ano 10
21 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: 3YDJPXHC-EGXJOUGI-5ZNYV60Q-8SXCRHOL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
4  LAVAGEM COMPLETA/GERAL ÔNIBUS.

ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

500 R$ 101,60 R$ 50.800,00

5  LAVAGEM COMPLETA/GERAL 
CAMINHONETE TIPO L200.
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

60 R$ 40,60 R$ 2.436,00

6  LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO 
PASSEIO/ UTILITÁRIO.
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

500 R$ 33,80 R$ 16.900,00

7  LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO 
AMBULÂNCIA TIPO 
COURIER/MONTANA/DOBLÔ.
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

350 R$ 44,00 R$ 15.400,00

8  LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO 
AMBULÂNCIA TIPO VAN.
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 

COSTA
ATLANTICO

 U
N

400 R$ 44,00 R$ 17.600,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.667 | Ano 10
21 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 3YDJPXHC-EGXJOUGI-5ZNYV60Q-8SXCRHOL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

9  LAVAGEM COMPLETA/GERAL VEÍCULO 
SPIN/DOBLÔ.
ENTENDE-SE POR LAVAGEM 
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO A SUA 
LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, 
SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, 
ASPIRAL GERAL. INCLUI-SE NESSE 
PROCESSO A LAVAGEM DE PARA-LAMAS, 
EMBUCHAMENTO ETC. LAVAGEM DAS 
ENTREPORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, 
AROS, FAROIS E BANCOS, ONDE FOR 
POSSIVEL O ALCANCE DOS PONTOS 
DESEJADOS.

COSTA
ATLANTICO

 U
N

100 R$ 44,00 R$ 4.400,00

Data de validade: 13/06/2022 a 13/06/2023

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.667 | Ano 10
21 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 3YDJPXHC-EGXJOUGI-5ZNYV60Q-8SXCRHOL
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2022-06-21T16:38:04-0300




